WEG- UND WINKELSENSOREN
LEADING IN SENSORS
 MMP  WPL-OS linear  HWL 60  PE rotativ
VERTRAUEN SIE DEM X!
Weg- und Winkelsensoren für Anwendungen in der Antriebs-, Automatisierungs-,
Medizin-, Marine- oder Automobiltechnik.
Um den Anforderungen unserer Kunden gerecht zu werden bieten wir eine
Vielzahl von Standardprodukten und kundenspezifischen Lösungen. Die Bau-

 Variable Anschlüsse
 Hohe Lebensdauer
BESTELLBEISPIEL
Art.Nr. Baureihe Anschlusswiderstand Elektr. Messbereich Elektr. Anschluss Schutzart
H060360013 HWL 60 10 K  320°  Lötpads IP 50
 Steuerknüppel
 Lenkwinkelmessung
Mechanische und elektrische Eigenschaften können kundenspezifisch
angepasst werden. Spezifikationen können ohne Vorankündigung
geändert werden. * Weitere Werte auf Anfrage
CW
Anschlussbild
1 2 3
Startposition für
Drehrichtung CW
bei 320° el. Winkel
Ø
 2
,9
5
5
6 25°
1     2     3
5 5
3 10
2
6,8
1,2
32
10,3
30
17
9
20
R15
x
6±0,05
5±
0,05
M E T A L L U X . D E10
© www.metallux.de 01/2020
W E G -  U N D  W I N K E L S E N S O R E N
HOHLWELLENSENSOR LEITPLASTIK PGL 60
Extreme Robustheit, eine sehr gute Linearität, eine exzellente Auflösung und Wiederholbarkeit, diese Merkmale stehen für das Metallux-
Hohlwellen-Präzisions-Potentiometer Leitplastik PGL 60.
 Sehr gute Linearität
 Exzellente Auflösung
 und Wiederholbarkeit
MERKMALE
 Hohlwelle
 Extrem robust
 Kugellager
ANWENDUNGEN
 Achspositionserfassung in der Robotik
 Lenkwinkelmessung an Spezialfahrzeugen
 Servosysteme
Grün Braun Weiß
Anschlussbild
31 13
5,6
2,6